
UCHWAŁA NR XXIII/286/2020 
RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI 

z dnia 27 maja 2020 r. 

w sprawie likwidacji Filii nr 4 Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Marii Nogajowej w Czeladzi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 poz. 713 z późn. zm.) i art. 8 ust. 2 pkt 2 w związku z art. 13 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 27 czerwca 
1997 r. o bibliotekach (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1479 z późn. zm.) w związku z Uchwałą Nr XVII/194/2019 
Rady Miejskiej w Czeladzi z dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie: zamiaru likwidacji Filii nr 4 Miejskiej 
Biblioteki Publicznej im. Marii Nogajowej w Czeladzi zlokalizowanej w Czeladzi przy ul. Niepodległości 1A 
(dawna ul. 35-Lecia PRL 1A) oraz zamiaru dokonania zmian Statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej 
w Czeladzi w części dotyczącej jednostek organizacyjnych oraz po zasięgnięciu opinii w Bibliotece Śląskiej 
w Katowicach, a także na podstawie §14 Statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Marii Nogajowej 
w Czeladzi stanowiącego załącznik do uchwały Nr XXX/374/2016 Rady Miejskiej w Czeladzi z dnia 
28 września 2016 r. w sprawie: nadania statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej w Czeladzi. 

Rada Miejska w Czeladzi uchwala: 

§ 1.  Likwiduje się Filię nr 4 Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Marii Nogajowej w Czeladzi.  

§ 2.   Księgozbiór Filii nr 4 Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Marii Nogajowej w Czeladzi zostanie 
posegregowany, zabezpieczony i rozdysponowany do pozostałych filii. 

§ 3.  Zmienia się statut Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Marii Nogajowej w Czeladzi będący 
załącznikiem do Uchwały Nr XXX/374/2016  Rady Miejskiej w Czeladzi z dnia 28 września 2016 r. 
w sprawie: nadania statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Marii Nogajowej w Czeladzi, nadając nowe 
brzmienie §10 w sposób następujący:  

„§ 10. W skład Biblioteki wchodzą: 

1) Biblioteka Centralna w Czeladzi, ul. 1 Maja 27, 

2) Filie biblioteczne: 

a) Filia nr 1 ul. 11 Listopada 8, 

b) Filia nr 2 ul. Nowopogońska 227e, 

c) Filia nr 5 ul. Dehnelów 35.”. 

§ 4.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Czeladź.  

§ 5.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Czeladzi 

 
 

mgr Jolanta Moćko 

Id: AEF3EA9F-6429-4B86-A35A-9E33E4430F7D. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

 W dniu 27 listopada 2019 r. Rada Miejska w Czeladzi podjęła Uchwałą Nr XVII/194/2019 w sprawie

zamiaru likwidacji Filii nr 4 Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Marii Nogajowej w Czeladzi

mieszczącej się w budynku przy ul. Niepodległości 1A (dawna ul. 35-Lecia PRL 1A )oraz zmian w statucie

Miejskiej Biblioteki Publicznej w Czeladzi, w części dotyczącej jednostek organizacyjnych. Burmistrz

wystąpił do Biblioteki Śląskiej w Katowicach o opinię w sprawie planowanej likwidacji Filii bibliotecznej

czym wypełniono wymóg ustawowy. Podjęcie niniejszej uchwały umożliwi dopełnienie procedury

likwidacji Filii nr 4 Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Marii Nogajowej w Czeladzi. Likwidacja filii

bibliotecznej przy ul. Niepodległości 1A w Czeladzi nie wpłynie na pogorszenie sytuacji czytelniczej w

mieście, gdyż w dyspozycji pozostałych filii i oddziałów bibliotecznych pozostaje księgozbiór w pełnym

zakresie i zostanie powiększony o księgozbiór zgromadzony w Filii nr 4.

Id: AEF3EA9F-6429-4B86-A35A-9E33E4430F7D. Podpisany Strona 1




